UBND XÃ DIỄN CHÂU
TRƯỜNG TIỂU HỌC THỊ TRẤN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 104/TTr-THTTr             Xã Diễn Châu, ngày 30 tháng 7 năm 2025

TỜ TRÌNH
V/v Đề nghị xây dựng cơ sở vật chất trường tiểu học Thị Trấn Diễn Châu

Năm học: 2025-2026

Kính gửi: - UBND xã Diễn Châu, Tỉnh Nghệ An.
Thực hiện nhiệm vụ Giáo dục tiểu học năm học 2025- 2026 và những năm học tiếp

theo; Để chuẩn bị cơ sở vật chất cho năm học 2025-2026.
Căn cứ vào tiêu chuẩn qui định về cơ sở vật chất của trường tiểu học đạt chuẩn

quốc gia được qui định tại Thông tư 22 sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban
hành kèm theo Thông tư số 17/2018/TT-BGDĐT, ngày 22 tháng 8 năm 2018 của Bộ
trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Căn cứ vào Thông tư số 23/2024/TT-BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo: Sửa
đổi, bổ sung một số điều của Quy định tiêu chuẩn cơ sở vật chất các trường mầm non,
tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học
ban hành kèm theo Thông tư số 13/2020/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 5 năm 2020 của
Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Căn cứ vào kết quả khảo sát tình hình thực tế cơ sở vật chất hiện tại của Trường
tiểu học Thị Trấn, Diễn Châu và nguồn kinh phí hàng năm của nhà trường.

Trường Tiểu học Thị Trấn, Xã Diễn Châu xin kính trình Đảng uỷ - HĐND –
UBND Thị Trấn xã Diễn Châu các hạng mục cần tu bổ, sửa chữa, xây dựng mới cơ sở
vật chất năm học 2025-2026( có danh mục kèm theo). Vì sự phát triển bền vững đối với
giáo dục địa phương  Rất mong lãnh đạo địa phương đặc biệt quan tâm.

                                      Xin trân trọng kính trình !
Nơi nhận:          HIỆU TRƯỞNG
         - HĐND, UBND TTrDT;
         - Đảng ủy TTrDT;
         - Lưu: VP.

                                                                                               Lê Đình Bang
                                               Ý KIẾN CỦA UBND
                                                       CHỦ TỊCH
                                                 ………………………………………………………………………………….

                                                 …………………………………………………………………………………

                                                 ………………………………………………………………………………….

                                                 …………………………………………………………………………………

UBND XÃ DIỄN CHÂU
TRƯỜNG TIỂU HỌC THỊ TRẤN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Số:...../TTr-THTTr                Diễn Châu, ngày 30 tháng 7 năm 2025

CÁC HẠNG MỤC BỔ SUNG, XÂY DỰNG CƠ SỞ VẬT
TRƯỜNG TIỂU HỌC THỊ TRẤN

( Kèm theo Tờ trình số: 92/TTrTHTTr ngày 17 /6 /2025 của Hiệu trưởng
Trường tiểu học Thị Trấn Diễn Châu )

TT HẠNG MỤC DỰ KIẾN SỐ TIỀN

1 Sơn toàn bộ mặt trước và thay gạch nền thềm tầng hai
dãy nhà hai tầng hướng tây nhằm chống xuống cấp

90.000.000

2 Khắc phục tình trang dấm dột tại phòng học số 01 tầng 2
dãy nhà  02 tầng phía bắc

30.000.000

3 Thay tôn sân khấu bằng mái che di động nhằm tạo
khoảng sáng cho sân khấu ngoài trời.

40.000.000

4 Chi phí sửa chữa 10 máy tính không chạy, thay 04 bàn
phím, 06 chuột, sữa chữa bão dưỡng 40 máy tính. Mua
mới bổ sung 5 máy tính cho phòng tin học.

     65.000.000

5 Mua sắm bàn ghế bán trú 02 phòng học(40 bộ x
1.700.000 đ/bộ). Thay thế mặt bàn bán trú 01 phòng
học(20 mặt x 750.000 đ/mặt)

68.000.000

6 Mua mới thay thế 03 Smat tivi hãng LG 55 inh lắp
phòng học(3 x 9.500.000), chi phí sửa chữa 25 Ti vi
hỏng(9.000.000 đ)

37.500.000

7 Chi phí sửa chữa nhỏ bao gồm các chi phí sửa chữa điện
nước, thay thế bóng điện phòng học khi bị cháy, quạt hư
hỏng cần sửa chữa cho 30 phòng học và phòng chức năng;
chi phí sửa chữa điện nước khu vực vệ sinh phía sau nhà
đa năng.

25.000.000

        ( Ba trăm năm mươi lăm triệu đồng chẵn) 355.500.000
   Tổng kinh phí dự kiến cần để vận động tài trợ là: 355.500.000  đồng (Ba trăm

năm mươi lăm triệu năm trăm ngàn đồng)

 Ngoài ra dãy nhà 12 phòng học 2 tầng phía nam đề nghị UBND xã Diễn Châu tổ
chức khảo sát hiện trạng để đánh giá đúng mức độ xuống cấp từ đó sớm có kế hoạch
xây dựng mới để thay thế

Nơi nhận:                                          HIỆU TRƯỞNG
         - HĐND, UBND TTrDT;
         - Đảng ủy TTrDT;
             - Lưu: VP.

                                                                                                Lê Đình Bang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-13T11:21:24+0700
	Trường Tiểu Học Thị Trấn - Huyện Diễn Châu
	LÊ ĐÌNH BANG<dinhbang68@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-13T11:21:46+0700
	Trường Tiểu Học Thị Trấn - Huyện Diễn Châu
	LÊ ĐÌNH BANG<dinhbang68@gmail.com> đã ký lên văn bản này!